cantar a palinódia, ou qualquer outro, acaso estimulado pelo nosso exemplo, 

ouro, prata, pérolas. A nós, que ninguém leve a mal honrarmos o nosso Deus à 

proporção das nossas forças.

Profano como sou – em nada superior àquele publicano que, reconhecendo a 

sua miséria, não ousava levantar os olhos ao céu nem aproximar-se do santuário 

– e indigno de aceder ao templo de Deus, rogo-vos, Príncipe de alta clemência, 

não desdenheis levar àquele erário, com vossas mãos sagradas e sem mancha, 

os nossos óbolos. Crescerá em valor a nossa pobre oferenda, se vós, Sacerdote 

supremo da religião em Portugal, a apresentardes ao bom Jesus, com as submissas 

palavras: εἰ πλέον εἶχε, πλέον ἐδίδου.517

Adeus.
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in eam partem fui propensus ut laudem non merenti tribuerem, quam ut iustam 

merenti denegarem.

Sed haec hactenus. Illuc unde abii reuertor. Erasmus undanti solutae uocis 

eloquio qua libitum est illi digredi, excurrit. Nobis placuit prudentium imitari 

carmen scribentibus: qui pedum numeris astricti, libere diuagari non possumus.

Non igitur famam captamus ex Antimoria nostra, quae nullos plausores habitura 

sit, non ostentationem ingenii quod esse in nobis sentimus aut nullum aut 

perexiguum: tantum expetiuimus Christo Optimo Maximo officii genere aliquo 

placere et in hoc secessu tenui auena siluestrem musam, id est, inconditos 

uersiculos meditari, quos in Domini gazophylacium tanquam aera minuta cum 

inopi uidua mitteremus. Mittet Erasmus, si palinodiam canere uoluerit, aut aliquis 

alius nostro exemplo fortassis excitus, aurum, argentum, margaritas. Nobis non 

dabitur uitio Deum nostrum colere quoquo modo potuimus.

Quoniam uero profanus ego et nihil publicano illo melior qui sese noscitans 

nec in caelum oculos tollere nec delubrum propius accedere audebat, ergo quia 

indignus ego sum qui templo Dei appropinquem: te obsecro, Princeps humanissime, 

ut obolos nostros in sanctius istud aerarium sacris manibus tuis ac purissimis 

inferre non dedigneris. Addetur nostro pretium munusculo, si a te, qui sacrorum 

es in Lusitania primarius Antistes, bono Iesu fuerit praesentatum illis uerbis: 

εἰ πλέον εἶχε, πλέον ἐδίδου.

Vale.
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ANTIMÓRIA
DE AIRES BARBOSA, LUSITANO

Prólogo LOUCURA neste mundo, enquanto reinou Saturno,518

 eu em parte alguma a julgaria vista. Outra idade este mal  

propaagou: não a primeira – que dizemos áurea –, quando